CÂMARA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS

ATA DA  01ª (PRIMEIRA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 3ª (TERCEIRO) LEGISLATURA
(2025 - 2028) - 1º PERÍODO (01/01/2026 À 31/12/2026) DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026

CHAMADA DOS VEREADORES
ESTAVAM PRESENTE(S): Gisele Cristina dos Reis de Amorim –  PSB; Francisco das Chagas
dos Santos da Silva (Chico Velho) – PRD; Daniel Pedro da Silva –  PRD; Ivaldo da Costa
Ximenes – PL; José Alves de Almeida Filho – PSD; Claudiana de Pinho Oliveira Soares –  PSD;
Fernanda Maria Almeida de Carvalho Bacelar – PRD; Francisco Jerlan Silva Costa – PP; Gilson
Lima de Assunção - PL; Luciano dos Santos  – PSD; e Fagna Reneia do Carmo Ferreira – PL.

Após cumprimentar os presentes na plenária e os que acompanhavam pela Rádio Interativa,
Instagram e Youtube, a Senhora Presidente deu início aos trabalhos legislativos.

LEITURA E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº01/2026 "Reajusta o vencimento dos
profissionais do magistério da rede municipal de ensino de Aldeias Altas - MA, e dá outras
providências" oriundo do executivo, com a EMENDA MODIFICATIVA oriundo do Vereador Daniel
Silva.

aLegislativo

Câmara Municipal de Aldeias Altas

CNPJ: 12.124.210/0001-70

www.cmaldeiasaltas.ma.gov.br/sessoes/28

Página(s) 1 de 1